



20.3.2024

<b>ASIA</b>	Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen
<b>HAKIJA</b>	Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin ry, Länsi-Uudenmaan luontohelmet 2024 -hanke.
<b>VIREILLETULO</b>	12.2.2024
<b>HAKEMUS</b>	Länsi-Uudenmaan luontohelmet 2024 -hanke hakee lupaa kurtturuusun poistamiseen Hangon Furuvikissä sijaitsevilta luonnonsuojelualueilta Furuvikin luonnonsuojelualue (YSA204210) ja Anklarängsbuktens naturskyddsområde (YSA204523). Lupaa haetaan kurtturuusun poistamiseen koneellisena kaivuuna, käsin tehtävänä torjuntana sekä tukahduttamismenetelmillä. Lupaa haetaan hankkeen toiminta-ajalle 15.11.2024 asti. Hankkeen tavoitteena on poistaa kurtturuusut alueelta kokonaan, estää kurtturuusujen leviäminen sekä säilyttää ja palauttaa avoimen luontaisen hiekkarannan paahdelajisto.

Furuvikin alue on maisemallisesti arvokasta luonnontilaista merenrantaa ja kasvipeitteisiä dyynejä. Alueella on monenlaisia rannikoiden luontotyyppisiä. Monet näistä luontotyypeistä ovat maassamme harvinaisia tai uhanalaisia, esimerkiksi erittäin uhanalaiset Itämeren hiekkarannat, vaarantuneet liikkuvat rantavehnydyynit sekä harmaat (stabiilit) ja metsäiset dyynit.

Varsinainen hankealue on Råuddenista itään levittyvä ja etelään avautuva hiekkaranta-alue, jolla ei ole virallista uimarantastatusta. Hoitoalue sijaitsee pääosin yksityisen omistamalla kiinteistöllä Furuvik 78-403-1-15. Pieni osa alueesta on Hangon kaupungin omistaman kiinteistön Furumalm 78-403-1-14 puolella. Furuvikin kiinteistöllä on runsaasti noin 2500 m<sup>2</sup> kurtturuusukasvustoa ja Furumalmin puolella noin 40 m<sup>2</sup>.

Furuvikin kiinteistöltä kurtturuusua poistetaan useamman vuoden ajan lohkoittain peittämällä ja jälkihoidolla. Vuosina 2024-2026 ensimmäisessä lohkovaiheessa käsitellään noin 700 m<sup>2</sup> ala. Tarkoituksena on kokeilla, miten peittämismenetelmä ensin pienemmällä alalla toimii ja voidaanko toteutustapaa jatkaa myös viereisillä lohkoilla. Ensimmäisenä luonnonhoitoryhmä raivaa peitettävän kurtturuusualan maanpäällisen kasvuston. Peittoalueen ulkokehälle (paitsi rannan ja puuston väliin) kaivetaan koneellisesti noin 50 cm syvä ura. Kestopeitteet asetetaan raivatulle alalle ja ulkokehän peiteliepeet upotetaan hiekkauraan, jotka täytetään hiekalla. Peitteiden limittäisten saumojen päälle asetetaan painot. Luonnonhoitoryhmä käy

hoitokohteella 1–2 viikon välein tarkastamassa peitteiden paikallaan pysyvyyden. Käynneillä ryhmä poistaa peittoalueen viereiseltä puustoalueelta kurturuusukasvustoja näivettämällä ja käsin kaivamalla sekä mahdollisesti näkyvät kurturuuskasvustot peittoalueen ympäriltä. Peittoala on noin 600 m<sup>2</sup> ja käsin poistettava ala noin 100 m<sup>2</sup>. Furumalmin kiinteistön pienehkö kurturuusuala poistetaan konekaivuulla ja jälkihoidolla. Hoitokohteen kokonaisala vuonna 2024 on 700–800 m<sup>2</sup>.

Kurturuuskasvuston raivaus-, kaivu- ja peittotyöt toteutetaan vuoden 2024 touko-kesäkuussa. Lisäksi luonnonhoitoryhmä käy kohteella kesäsyyskuussa 1–2 viikon välein (ma-to klo 8–16) tarkastamassa peitteiden paikallaan pysyvyyden ja poistavat kurturuusua käsin peittoalan lähialueilta. Hankekaudella 2025 luonnonhoitoryhmän on tarkoitus jatkaa peittoalueen viereltä kurturuusujen torjuntaa käsin. Ruusujuurakkoalaa tukahdutetaan peittämällä kolmen kasvukauden ajan, jonka jälkeen peitteet poistetaan ja siirretään viereisen kurturuusalueen peitoksi samalla kiinteistöllä. Peitto-operaatio aloitetaan keväällä 2024 ja päätetään syksyllä 2026.

Hankkeelle on myönnetty Uudenmaan ELY-keskuksen toimesta Kunta- ja Järjestö-Helmi avustusta (UUDELY/14652/2022). Hanke on hakenut Kunta- ja Järjestö-Helmistä jatkorahoitusta hankkeen toiminnalle myös vuodelle 2025 ja tulee hakemaan myös vuodelle 2026, jos hankehaku kyseiselle vuodelle avataan. Jos jatkorahoitusta hankevuosille 2025 ja 2026 ei myönnetä, niin hanke antaa kiinteistön omistajille tarvittavat toimintaohjeet tälle ajalle. Piiri vastaa kuitenkin peitteiden poistamisesta, jollei maanomistajan kanssa toisin sovita.

Hoidettava alue on kaavassa yksityisellä luonnonsuojelualueella ja kuuluu valtakunnalliseen rantojensuojeluohjelmaan sekä Natura 2000 -verkostoon.

## **ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU**

Uudenmaan ELY-keskus myöntää Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry:lle luvan poiketa kahden luonnonsuojelualueen Furuvikin luonnonsuojelualue ja Anklarängsbuktens naturskyddsområde rauhoitusmääräyksistä kurturuuskasvuston poistamiseksi hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 15.11.2024 asti.
2. Juuripaakuista tulee ravistella pois maa-aines, jotta siinä mahdollisesti oleva alkuperäislajiston siemenpankki säilyy alueella.
3. Mikäli poistettava kasvusto sisältää kurturuusun siemeniä, tulee jäte säkittää ja toimittaa asianmukaisesti tuhottavaksi.

4. Kurtturuusun juuret tulee kerätä alueelta mahdollisimman tarkkaan, ja toimittaa asianmukaisesti tuhottavaksi.
5. Kaivuutyöt suoritetaan puiden juuria vahingoittamatta.
6. Luonnonsuojelualueella luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyä.

## Perustelut

Furuvikin luonnonsuojelualue (YSA204210) on perustettu 9.9.2008 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO614. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm.

- maa-aineksien tai kaivoskivennäisten ottaminen ja maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja muuttaminen sekä
- sienien, puiden, pensaiden tai muiden kasvien ja niiden osien ottaminen tai vahingoittaminen lukuun ottamatta marjoja ja hyötysieniä

Anklarängsbuktens naturskyddsområde (YSA204523) on perustettu 19.12.2008 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO978. Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty mm.

- vesien perkaaminen ja patoaminen sekä kaikenlainen muu maa- ja kallioperän vahingoittaminen ja maa-ainesten ottaminen sekä
- sienien, pensaiden, puiden ja muiden kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnonsuojelualueita koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.

Suojelualueet on perustettu rantaluontotyyppien sekä uhanalaisen ja harvinaisen lajiston suojelemiseksi. Kurtturuusu on haitallinen vieraslaji, joka laajalle levinneenä syrjäyttää hiekkarannan alkuperäisen kasvilajiston. Tästä aiheutuu haittaa alkuperäisen kasvilajiston lisäksi myös kasveilla eläville ja ruokaileville hyönteisille. Kurtturuusun poistaminen mahdollistaa alkuperäisen lajiston palautumisen kohteelle. Poikkeaminen ei näin ollen vaaranna suojelualueen luontoarvoja eikä perustamistarkoitusta.

Suojelualueet kuuluvat Natura 2000 -verkoston kohteeseen Tammisaaren ja Hangon saariston ja Pohjanpitäjänlahden merensuojelualue FI0100005. Kurtturuusukasvuston poistaminen ei edellä esitetysti merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkostoon

kuuluvan alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja, joten luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arviointi ei ole tarpeen.

## SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §

Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

## KÄSITTELYMAKSU

Maksutta

Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.

## PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

### Päätös

sähköpostitse:

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

### Tiedoksi

sähköpostitse:

Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto

Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry

## MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

## ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt ylitarkastaja Sanna Tähtinen ja ratkaissut yksikön päällikkö Ilpo Huolman. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/3199/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUELY/3199/2024 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Huolman Ilpo 20.03.2024 14:29

Esittelijä Tähtinen Sanna 20.03.2024 14:25

## VALITUSOSOITUS

### Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

### Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

### Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdista päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

### Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

### Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähtien välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

### Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

### Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihe 029 56 42000

Sähköposti: [helsinki.hao@oikeus.fi](mailto:helsinki.hao@oikeus.fi)

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

---

### Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.